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Til Københavns Fondsbørs 
Nikolaj Plads 6 
1007 København K  
 
 
 
Til offentliggørelse   
 
 
 

Gentofte, den 1. september 2004 
 
 
Korrigeret årsregnskabsmeddelelse for regnskabsåret 2003/ 2004 
 
Korrektion 
 
I nærværende årsregnskabsmeddelelse er korrigeret de ved meddelelse af gårsdagens dato offentliggjorte 
aktie- og udbyttenøgletal, jf. side 14, således at earnings pr. share (EPS) og cash flow per share (CFPS) nu 
er angivet i absolutte tal og vækstraten for 2003/2004 er korrigeret til 1.166%. Der er ikke foretaget 
yderligere korrektioner. 
 
Resumé 
 
BioPorto A/S-koncernen realiserede en nettoomsætning på t.kr. 2.421 i regnskabsåret 2003/2004 (1. juni 
2003 – 31. maj 2004) og et resultat før renter (EBITA) på t.kr. 519. BioPorto A/S–koncernen har i perioden 
budgetteret med et resultat før renter (EBITA) på t.kr. 500. Resultatet svarer således til ledelsens 
forventninger. 
 
Resultatet er en væsentlig forbedring i forhold til regnskabsåret 2002/2003, hvor BioPorto A/S-koncernen 
realiserede en nettoomsætning på t.kr 345 og et resultat før renter (EBITA) på t.kr. –62. 
 
BioPorto A/S erhvervede den samlede aktiekapital i AntibodyShop A/S pr. 9. januar 2004, i hvilken anledning 
BioPorto A/S ændrede aktivitetsområder, jf. nedenstående. 
 
 BioPorto A/S–koncernen har i regnskabsperioden i betydelig omfang styrket sin finansielle stilling, således 
at koncernens egenkapital pr. statusdagen udgør t.kr. 66.575, og koncernens likvide beredskab udgør t.kr. 
12.439   
 
BioPorto A/S-koncernen budgetterer med en omsætning i niveauet t.kr. 5.000 og et nettoresultat i niveauet 
t.kr. 1.000 for det kommende regnskabsår på 7 måneder, idet regnskabsåret forventes ændret til 1/1 – 31/12 
med omlægningsåret fra 01.06.2004 til 31.12.2004.  
 
Aktivitet 
 
Forretningsaktiviteten for BioPorto A/S består i at foretage akkvisitioner af bioteknologiske selskaber, 
teknologier og rettigheder indenfor det diagnostiske område og herigennem opbygge et bredt teknologisk 
råderum.  
 
BioPorto A/S erhvervede den samlede aktiekapital i AntibodyShop A/S pr. 9. januar 2004. 
 
AntibodyShop A/S har fokus på udvikling af nye diagnostiske metoder med særlig vægt på den kritisk syge 
patient, omfattende diagnostik og monitorering af en række udvalgte kliniske måleparametre, samt effekt-
monitorering af de ofte meget dyre nyudviklede lægemidler, der allerede nu eller i den nærmeste fremtid 
indgår i terapien af kritisk syge patienter. Produktudviklingen sker med udgangspunkt i et betydeligt klinisk 
erfaringsgrundlag i kombination med nyudviklede teknologier. 
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Resultat 
 
BioPorto A/S-koncernen realiserede en nettoomsætning på t.kr. 2.421 i regnskabsåret 2003/2004 og et 
resultat før renter (EBITA) på t.kr. 519. BioPorto A/S–koncernen har i perioden budgetteret med et resultat 
før renter (EBITA) på t.kr. 500. Resultatet svarer således til ledelsens forventninger. 
 
Resultatet er en væsentlig forbedring i forhold til regnskabsåret 2002/2003, hvor BioPorto A/S-koncernen 
realiserede en nettoomsætning på t.kr 345 og et resultat før renter (EBITA) på t.kr. –62. 
 
BioPorto A/S–koncernen har i regnskabsperioden i betydelig omfang styrket sin finansielle stilling, således at 
koncernens egenkapital pr. statusdagen udgør t.kr. 66.575, og koncernens likvide beredskab udgør t.kr. 
12.439.   
 
BioPorto A/S-koncernen har i regnskabsåret, efter afvikling af tidligere aktiviteter, søgt efter nye aktiviteter for 
en videreudvikling af selskabet og for at gøre brug af selskabets notering på Københavns Fondsbørs. 
 
Selskabet har i denne proces evalueret forskellige brancher og skønnet, at der vil være et fremtidigt attraktivt 
investeringspotentiale indenfor den bioteknologiske sektor. Her fandt man et interessant potentiale i 
virksomheden AntibodyShop A/S, som fokuserer på udvikling af nye diagnostiske metoder. 
 
På denne baggrund erhvervede selskabet den. 9. januar 2004 den samlede aktiekapital i AntibodyShop A/S, 
hvilket betyder, at koncernens primære aktivitet efter denne dato er udvikling af nye diagnostiske metoder 
indenfor det medicinsk/biologiske område. Selskabets drift har således siden 9. januar 2004 været positivt 
påvirket af driften i AntibodyShop A/S.  
 
Driften har i regnskabsperioden været belastet af de omkostninger der har været forbundet med selskabets 
gennemførsel af de tre rettede emissioner, samt omkostninger til en generel styrkelse af koncernens 
forretningsgange og interne kontroller.  
  
AntibodyShop A/S realiserede en omsætning på t.kr. 2.409 i de første 5 måneder af regnskabsåret 2004 og 
et resultat før skat på t.kr. 800. De samlede aktiverede udviklingsomkostninger udgjorde t.kr. 2.097.  
 
AntibodyShop A/S har i regnskabsperioden indgået færre aftaler om udvikling af specifikke analysemetoder 
for 3. mand end budgetteret, idet AntibodyShop A/S har ønsket at allokere de fortsat relativt begrænsede 
videnskabelige ressourcer til egne udviklingsprogrammer. Det er virksomhedens strategi, at aftaler om 
udvikling af specifikke analysemetoder for 3. mand i videst muligt omfang skal være komplementerede eller 
udbyggende til virksomhedens eksisterende udviklingsprogrammer.   
 
AntibodyShop A/S’ udviklingsaktiviteter udvikler sig tilfredsstillende og i overensstemmelse med de lagte 
planer og budgetter. Det har været muligt at fastholde et højt aktivitetsniveau selvom BioP orto A/S–
koncernen har måttet anvende betydelige ressourcer i forbindelse med de gennemførte emissioner. Efter 
gennemførsel af den kontante emission er der sket en udvidelse af koncernens organisatoriske ressourcer. 
 
 
Forventninger  
 
BioPorto A/S-koncernen budgetterer med en netto omsætning i niveauet t.kr. 5.000 og et nettoresultat før 
skat (EBITA) på t.kr. 1.000 for det kommende regnskabsår 01.06.2003 – 31.12.2004 (7 måneder efter en 
forventet omlægning af regnskabsåret). Forventningen er en mindre regulering i forhold til tidligere meddelt, 
hvilket primært skyldes, at det l00 % ejede datterselskab AntibodyShop A/S har indgået færre 
udviklingsaftaler med 3. part idet de til rådighedsværende udviklingsressourcer i videst muligt omfang er 
prioriteret til egne udviklingsprogrammer.  
 
Koncernen forventer at markedsføre 2 til 3 nye kliniske diagnostiske analyser i de kommende kvartaler 
indenfor organskade eksempelvis som følge af trafikuheld, svær infektion eller alvorlig leverskade, f.eks. 
induceret af paracetamol overdosis, samt yderligere to nye analyser i første halvdel af regnskabsåret 2005. 
Den ene analyse til påvisning af en medfødt mangelsygdom i immunforsvaret med alvorlig muligvis dødelig 
sygdom til følge. Den anden analyse er en markør indenfor knoglesygdomme såsom knogleskørhed og 
knoglekræft.. Det er bestyrelsens vurdering, at disse nye analyser vil have et attraktivt markedspotentiale og 
medvirke positivt til koncernens organiske vækst og til realisation af de budgetterede resultater.   
 



 3 

 
 
 
 
Bestyrelsen i BioPorto A/S forventer i den kommende regnskabsperiode at indgå licens- og udviklingsaftaler om 
adgang til og udvikling af en egnet teknologiplatform til brug for overførsel af koncernens diagnostiske analyser til  
POC-format, dvs. analysen tages tæt på patienten. Ledelsen har allerede evalueret flere lovende teknologier, der 
opfylder de kliniske krav.  
 
Bestyrelsen i BioPorto A/S vil ved førstkommende generalforsamling den 28. september 2004 stille forslag 
om indførelse af sammenfaldende regnskabsår for BioPorto A/S og AntibodyShop A/S. Dette vil medføre, at 
begge selskaber får regnskabsår fra 1. januar til 31. december. Såfremt forslaget vedtages, vil 
omlægningsperioden for BioPorto A/S være 1. juni 2004 til 31. december 2004. 
 
Bestyrelsen i BioPorto A/S forventer på samme generalforsamling den 28. september 2004 at stille forslag 
om valg af yderligere et eller to medlemmer til bestyrelsen. Udvidelsen vil betyde en styrkelse af især 
koncernens viden og erfaringsgrundlag indenfor bioteknologiske akkvisitioner. 
 
  
Særlige risici og usikkerheder  
 
Generelle risici  
 
Investering i bioteknologi er kendetegnet af potentielt høje afkast, men også med høj risiko for tab.  
 
Akkvisitioner indenfor bioteknologiindustrien indeholder en betydelig risiko for fejlvurdering af aktivernes 
reelle værdi, fremtidige beskyttelsesgrad, udviklingskompleksitet eller kommercielle potentiale således, at de 
individuelle akkvisitioner på længere sigt kan vise sig ikke at indeholde den forventede værdi og i 
konsekvens heraf må søges solgt eller afviklet med eventuelt tab til følge.  
 
Herudover kan der opstå omstændigheder, der hindrer eller forsinker opnåelse af en forventet positiv synergi 
imellem de enkelte selskaber eller teknologier, hvori BioPorto A/S har foretaget investeringer. 
 
BioPorto A/S vil endvidere være afhængig af eksogene forhold herunder generelle samfundsøkonomiske 
faktorer, internationale konjunktursvingninger samt den fremtidige udvikling indenfor bioteknologibranchen. 
Dette kan betyde, at prisfastsættelsen på selskaber, hvori BioPorto A/S allerede har foretaget investeringer, 
kan variere betydeligt med den konsekvens, at markedsværdien af BioPorto A/S tilsvarende kan variere 
betydeligt i både positiv og negativ retning.       
 
Specifikke risici 
 
Den primære driftsrisiko for BioPorto A/S-koncernen knytter sig aktuelt til udviklingen i datterselskabet 
AntibodyShop A/S, idet BioPorto A/S ikke herudover har foretaget investeringer.  
 
Forretningsområdet for AntibodyShop A/S er karakteriseret ved høj grad af kompleksitet og krav til hurtig 
teknologisk forandringsparathed samt en intens og foranderlig konkurrence på markedet. Dette skyldes et 
stort antal innovative virksomheder i branchen. AntibodyShop A/S ønsker at være på forkant med den 
teknologiske og videnskabelige udvikling, hvilket stiller høje krav til virksomhedens evne til at opsamle og 
anvende ny viden. Udvikling af diagnostiske produkter er kendetegnet ved individuelle løsninger præget af 
en høj kompleksitet og risiko, hvor den enkelte medarbejders personlige viden spiller en afgørende rolle.  
 
I forbindelse med påbegyndelse af nye udviklingsprogrammer i AntibodyShop A/S foretages en kommerciel 
analyse bl.a. omhandlende en vurdering af udviklingens biologiske og tekniske kompleksitet, en vurdering af 
markedet for analysen herunder analysens kliniske relevans og endelig en undersøgelse af 
beskyttelsesmulighederne, herunder søgning efter potentielle blokerende patenter på området. Til trods for 
gennemførsel af disse analyser er der risiko for, at ledelsens konklusion af analyserne efterfølgende viser sig helt 
eller delvist fejlagtige, efterhånden som de enkelte problemstillinger bliver detaljeret afdækket i udviklingsforløbet.         
 
I betragtning af de generelle risici, der er forbundet med udvikling af diagnostiske analyser til det kliniske 
marked, er værdiansættelsen af de enkelte udviklingsprogrammer behæ ftet med betydelige risici og 
koncernens udsagn om fremtiden vil i sagens natur være tæt forbundet til disse risici og usikkerhedsfaktorer, 
som kan medføre væsentlige afvigelser i forhold til de af ledelsen anførte forventninger.    
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Finansiering 
 
Selskabet gennemførte i perioden 9. januar – 1. april 2004 i alt 3 rettede emissioner til kurs kr. 3,20 pr. aktie 
med henblik på styrkelse af aktiekapitalen.  De 3 emissioner blev gennemført som følger:  
 

• Rettet emission ved en forhøjelse af B-aktiekapitalen på nominelt kr. 33.281.250 som apportindskud 
ved virksomhedens erhvervelse af den samlede aktiekapital i AntibodyShop A/S  

 
• Rettet emission ved en forhøjelse af B-aktiekapitalen på nominelt kr. 10.799.736 ved konvertering af 

gæld på kr. 11.519.718  
 

• Rettet emission ved en forhøjelse af B-aktiekapitalen på nominelt kr. 21.447.300 ved kontant 
indskud  

 
Aktiekapitalen er således i regnskabsårets løb totalt set blevet styrket ved en nyudstedelse af i alt 
21.842.762 stk. B-aktier á kr. 3,00. I alt en forhøjelse af B-aktiekapitalen med nominelt kr. 65.528.286. 
 
 

Investeringer 
 
Selskabet erhvervede den 9. januar 2004 for t.kr. 35.500 den samlede aktiekapital i den bioteknologiske 
virksomhed AntibodyShop A/S.   
 
Til imødekommelse af det estimerede arbejdskapital- og finansieringsbehov i AntibodyShop A/S investerede 
selskabet yderligere t.kr. 12.500 i Antibodyshop A/S form af en kontant forhøjelse af aktiekapitalen. 
 
Gennem denne kapitaltilførsel tilføres AntibodyShop A/S det budgetterede likviditetsbehov til finansiering af 
eksisterende og fremtidige forsknings- og udviklingsprogrammer samt intensivering af generelle 
markedsføringsaktiviteter.  
 
Udviklingsaktiviteter  
 
BioPorto A/S-koncernens firepunkts udvi klingsprogram: 
 

1. Diagnostik og monitorering af den kritisk syge patient 
2. Det innate immunsystem – kollektiner 
3. Det innate immunsystem – komplementsystemet 
4. Markører for andre sygdomme 

 
I praksis udgør punkt 1.-3. et sammenhængende udviklingsprogram. Diagnostiske analyser i forbindelse 
med medicinsk behandling af den kritisk syge patient omfatter bl.a. analyser for inflammatoriske markører og 
molekylære koagulationsfaktorer, som enten er en del af eller interagerer med komplementsystemet og 
derved yder et vigtigt bidrag til forsvaret mod infektioner og inflammation. 
 
Diagnostik og monitorering af den kritisk syge patient 
 
BioPorto A/S-koncernen har identificeret et akut behov for nye analyser, gerne videreudviklet til POC-format 
til brug på hospitalsafdelinger, inden for ovennævnte område. 
 
Det planlagte sortiment af analyser henvender sig til patienter i intensiv behandling, det være sig på 
intensivafdelinger, kirurgiske afdelinger, eller hjerteafdelinger m.v. Mange af disse patienter er i kredsløbs- 
og åndedrætssvigt, forårsaget af fx. traume, hjertestop, alvorlig infektion eller diabetisk koma - tilstande der 
ofte resulterer i alvorlig sepsis. De udvalgte markører har stor klinisk betydning for at identificere patienter 
med høj risiko for død og som udvælgelseskriterium for målrettet valg af lægemidler rettet mod 
sygdomsårsagen. 
 
Det totale patientgrundlag er derfor meget stort. Sepsis, som er den væsentligste årsag til kritisk sygdom, har 
anslået  2,4 millioner tilfælde om året i USA, Europa og Japan; hvoraf USA bidrager med omkring 900.000 
tilfælde. Til disse tal skal lægges det store antal af andre patienter, som lider af alvorligt organsvigt (hjerte, 
lever, nyrer), multiple traumer samt postoperative patienter, som har gennemgået en større operation. I 
praksis er der altså tale om næsten alle patienter, som indlægges på generelle eller specialiserede 
intensivafdelinger i den vestlige verden. BioPorto A/S-koncernen forventer, at dette skaber et solidt 
kommercielt fundament bestående skønsvis af over 5 millioner potentielle patienter årligt. 
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Det innate immunsystem – kollektiner 
 
BioPorto A/S-koncernen fokuserer på udvikling af analyser indenfor de vigtigste kollektiner, herunder særligt 
Mannan Binding Lectin (MBL), som er relevant for infektions-modtagelighed generelt, samt andre kollektiner, 
der er særlig relevante for lungesygdomme. Inden for MBL analyse har BioPorto A/S-koncernen indtaget en 
førende position gennem en diagnostisk analyse, der er anerkendt af uafhængige eksperter som den eneste 
analyse, der vides at være egnet til bestemmelse af funktionelt MBL. BioPorto A/S-koncernen venter med 
nye tiltag på MBL analyseområdet at opretholde og om muligt udvide sin førende stilling på markedet. 
 
Det samlede patientgrundlag er igen meget stort. Forskere anser screening af hele befolkningen for MBL-
mangel ved analyse af hælblod fra alle nyfødte, som en væsentlig fremtidsmulighed. Ind til denne 
sundhedspolitiske beslutning bliver taget, er der specifikke sygdomsindikationer for disse analyser. For MBL 
omfatter de børn med gentagne alvorlige infektioner, patienter med cystisk fibrose, immunsvækkede 
patienter (blodkræft, cancer kemoterapi, og knogletransplantationspatienter), patienter med autoimmune 
sygdomme (SLE og leddegigt), og patienter med vanskeligt lægelige sår (fx ved sukkersyge). BioPorto A/S-
koncernen estimerer, at disse indikationer tilsammen betyder, at over 10 % af befolkningen får behov for 
analyse under deres livsforløb, hvilket svarer til mindst 1 million årlige analyser i den vestlige verden. 
Analysens anvendelse bliver i den nærmeste fremtid eksponeret af terapeutisk og profylaktisk brug af 
oprenset eller rekombinant MBL hos disse patienter. 
 
Det innate immunsystem – komplementsystemet 
 
BioPorto A/S-koncernen udvikler diagnostiske analyser til måling af komplementsystemets funktioner herunder 
særligt analyser indenfor mangel af komplementkomponenter.  
 
Komplementmangel er forbundet med nedsat modstand for infektioner og udvikling af autoimmune sygdomme, 
hvilket gør disse analyser relevante til undersøgelse af over 1 million patienter pr. år i den vestlige verden. 
Eksisterende analyser af de specifikke aspekter af komplementmangel udføres normalt som in-house analyser af 
større klinisk immunologiske laboratorier og er stadigvæk oftest baseret på mindre bekvemme hæmolytiske 
metoder.  
  
Markører for andre sygdomme 
 
BioPorto A/S-koncernen har udviklet diagnostiske analyser for markører af andre vigtige sundhedsmæssige 
tilstande, der udnytter et udvalg af eksisterende og nyudvi klede monoklonale antistoffer. Disse omfatter 
PAPP-A, markør for Down syndrom (mongolisme), som indgår i screening under svangerskabets 1. 
trimester, PP14, markør livmoderslimhindens tilstand under fertilitetsbehandling og for endometriose, en 
smertefuld menstruationsrelateret tilstand, samt PICP, markør for knoglevækst, relevant for 
knoglemetaboliske forstyrrelser, deriblandt osteoporose.  
 
Patientunderlagene for disse analyser er forskellige. PAPP-A analyser er enkelte steder anvendt til 
screening af samtlige svangerskaber eller svangerskaber hos mødre over en vis alder, alt efter individuelle 
lande eller regioners lokale sundhedspolitiske bestemmelser. Det samlede marked kan omfatte op imod 8 
millioner svangerskaber per år i den vestlige verden. En stigende procentdel af svangerskaber i den 
udviklede verden resulterer fra fertilitetsbehandling, deriblandt in vitro befrugtning. PP14 analyse er anvendt 
af forskellige fertilitetsklinikker som led i den løbende videreudvikling og monitorering af behandlingen og 
udgør et begyndende marked med et potentiale i størrelsesordnen 1 million analyser om året, da gent agne 
analyser over successive cyklusser er nødvendige. PICP ventes at finde et mindre marked inden for 
monitorering af osteoporosebehandling, hvilket omfatter flere millioner patienter i den vestlige verden. 
 
Begivenheder efter 31. maj 2004 
 
Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder i perioden fra regnskabsårets udløb og til dato for 
regnskabsaflæggelsen. 
 
Denne meddelelse skal ikke opfattes som en opfordring til at købe eller sælge aktier i BioPorto A/S.  
 
Gentofte, d. 1. september 2004  
 
Lasse Lindblad 
Administrerende direktør 
 
Yderligere information: 
Lasse Lindblad, administrerende direktør, telefon 43 62 63 32 
e-mail: ll@bioporto.com 
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  Resultatopgørelse         

  1. juni 2003 - 31. maj 2004       

          
     Koncern  Moderselskab 
              
          
     2003/2004 2002/2003  2003/2004 2002/2003 
     DKK T.DKK  DKK T.DKK 
          
          

  Nettoomsætning ........................................  2.421.434  345   212.000  345  
          
  Resultat af kapitalandele i dattervirk-       

  somheder før skat .....................................  0  0   800.359  0  
          

  Vareforbrug ...............................................  (730.353) 0   0  0  
          

  Reg. til dagsværdi af biologiske aktiver .....  1.249.769  0   0  0  
          

  Øvrige indtægter .......................................  169.841  0   169.841  0  
          

  Andre eksterne omkostninger ...................  (1.378.293) (407)  (637.708) (407) 
              
          

  Bruttofortjeneste ....................................  1.732.398  (62)  544.492  (62) 
          

  Personaleomkostninger ............................  (1.032.559) 0   (355.343) 0  
          

  Af- og nedskrivninger ................................  (181.021) 0   0  0  
              
          

  Resultat før renter (EBITA) ....................  518.818  (62)  189.149  (62) 
          

  Andre finansielle indtægter .......................  325.325  72   125.120  72  
          

  Andre finansielle omkostninger .................  (585.046) (97)  (55.172) (97) 
              
          

  Resultat før ekstraord. poster og skat   259.097  (87)  259.097  (87) 
          

  Ekstraordinære indtægter .........................  0  (1.539)  0  (1.539) 
              
          

  Resultat før skat ......................................  259.097  (1.626)  259.097  (1.626) 
          
          

  Skat af årets resultat .................................  (374.931) 0   (374.931) 0  
              
          

  Årets resultat ...........................................  (115.834) (1.626)  (115.834) (1.626) 
              
          
          
  Foreslag til resultatdisponering :       
          

  Overføres til næste år ...............................  (115.834) (1.626)  (115.834) (1.626) 
              
          
     (115.834) (1.626)  (115.834) (1.626) 
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  Balance - aktiver       

  31. maj 2004       

          
     Koncern  Moderselskab 
              
          
     2003/2004 2002/2003  2003/2004 2002/2003 
     DKK T.DKK  DKK T.DKK 
          
          

  Udviklingsomkostninger .............................  15.058.031  0   0  0  
          

  Koncerngoodwill ........................................  28.372.985  0   0  0  
              
          

  Immaterielle anlægsaktiver  ...................  43.431.016  0   0  0  
              
          

  Andre anlæg, driftsmateriel & inventar ......  716.667  0   0  0  
          

  Biologiske aktiver ......................................  20.250.100  0   0  0  
              
          

  Materielle anlægsaktiver ........................  20.966.767  0   0  0  
              
          

  Kapitalandele i dattervirksomheder...........  0  0   48.425.428  0  
              
          

  Finansielle anlægsaktiver ......................  0  0   48.425.428  0  
              
          
          

  Anlægsaktiver i alt ..................................  64.397.783  0   48.425.428  0  
              
          
          

  Færdigvarer og halvfabrikata ....................  1.849.093  0   0  0  
              
          

  Varebeholdninger ...................................  1.849.093  0   0  0  
              
          
          

  Tilgodehavender fra salg ..........................  1.636.880  146   0  146  
          

  Tilgodehavender i dattervirksomheder .....  0  0   13.697.649  0  
          

  Andre tilgodehavender .............................  653.305  0   43.899  0  
              
          

  Tilgodehavender ....................................  2.290.185  146   13.741.548  146  
              
          

  Likvide beholdninger .............................  12.438.859  0   7.814.690  0  
              
          

  Omsætningsaktiver i alt ........................  16.578.137  146   21.556.238  146  
              
          
          

  Aktiver i alt ..............................................  80.975.920  146   69.981.666  146  
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  Balance - passiver       

  31. maj 2004       

          
     Koncern  Moderselskab 
              
          
     2003/2004 2002/2003  2003/2004 2002/2003 
     DKK T.DKK  DKK T.DKK 
          
          

  Aktiekapital ................................................  66.422.325  894   66.422.325  894  
          

  Overkurs ....................................................  24.263.028  20.919   24.263.028  20.919  
          

  Overført resultat ........................................  (24.110.039) (23.994)  (24.110.039) (23.994) 
              
          

  Egenkapital i alt .......................................  66.575.314  (2.181)  66.575.314  (2.181) 
              
          
          

  Udskudt skat .............................................  6.074.735  0   0  0  
              
          

  Hensatte forpligtelser i alt ......................  6.074.735  0   0  0  
              
          
          

  Vækstfonden .............................................  1.063.660  0   0  0  
          

  Gæld til tilknyttede selskaber ....................  3.728.111  0   2.840.950  0  
          

  Bankgæld ..................................................  0  0   0  0  
              
          

  Langfristet gældsforpligtelser ................  4.791.771  0   2.840.950  0  
              
          
          

  Kortfristet del af langfristet gæld ................  758.400  0   0  0  
          

  Leverandører af varer og tjenesteydelser ..  1.473.891  0   355.650  0  
          

  Anden gæld ...............................................  1.301.810  2.328   209.752  2.328  
              
          

  Kortfristet gældsforpligtelser .................  3.534.101  2.328   565.402  2.328  
              
          

  Gældsforpligtelser i alt ...........................  8.325.872  2.328   3.406.352  2.328  
              
          
          

  Passiver i alt ............................................  80.975.920  146   69.981.666  146  
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  Egenkapitalopgørelse          

            

       Koncern og 
moderselskab     

                   
            
         Overført   
     Aktiekapital  Overkurs  resultat  I alt 
     DKK  DKK  DKK  DKK 
                   
            
   Egenkapital 1. juni 2003 .............  894.036   20.918.758   (23.994.205)  (2.181.411) 
            
   Kapitalforhøjelse ........................  65.528.289   4.368.549   0   69.896.838  
            
   Emissionsomkostninger .............  0   (1.024.279)  0   (1.024.279) 
            
            
   Årets resultat ............................  0   0   (115.834)  (115.834) 
                   
            
   Egenkapital 31. maj 2004 .......  66.422.325   24.263.028   (24.110.039)  66.575.314  
                   
            
            
   Egenkapital 1. juni 2002 .............  894.036   20.918.758   (22.367.953)  (555.159) 
            
   Kapitalforhøjelse ........................  0   0   0   0  
            
   Årets resultat ............................  0   0   (1.626.252)  (1.626.252) 
                   
            
   Egenkapital 31. maj 2003 .......  894.036   20.918.758   (23.994.205)  (2.181.411) 
                   
            
            
       Antal  Pålydende   Nominelt 
               
            
   Aktiekapitalen er fordelt således :        
            
   A-aktier .........................................   20.000   3   60.000  
            
   B-aktier ..........................................   278.012   3   834.036  
            
   B-aktier, nye ..................................   21.842.762   3   65.528.286  
             
            
           66.422.322  
             
            
   Kapitaludvidelsen i regnskabsåret 2003/2004 sammensætter sig således:   
            
       Antal aktier  Nom.   Kurs 
            
   Apportindskud ved rettet emission   11.093.750   3,00   3,20  
            
   Gældskonvertering ved rettet emission  3.599.912   3,00   3,20  
            
   Kontant tegning ved rettet emission  7.149.100   3,00   3,20  
               
            
       21.842.762      
             
            

   I regnskabsåret 2001/2002 blev kapitalen nedsat med DKK 29.801.200 til DKK 894.036.   
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  Pengestrømsopgørelse for koncernen     

  1. juni 2003 - 31. maj 2004    

    Koncern 
        
      
    2003/2004 2002/2003 
    DKK T.DKK 
      

  Nettoomsætning .........................................................................  2.421.434  345  
      

  Omkostninger .............................................................................  (3.141.205) (1.946) 
      

  Øvrige indtægter ........................................................................  169.841  0  
        

      
  Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital .......  (549.930) (1.601) 
      
  Ændring i driftskapital ................................................................  (3.545.497) 451  
        
      
  Pengestrøm fra primær drift ...................................................  (4.095.427) (1.150) 
      
  Renteindtægter, modtaget .........................................................  325.325  72  
      

  Renteomkostninger, betalt .........................................................  (585.046) (97) 
        
      
  Pengestrøm fra ordinær drift ..................................................  (4.355.148) (1.175) 
      
  Betalt selskabsskat ....................................................................  0  0  
        
      
  Pengestrøm fra driftsaktivitet .................................................  (4.355.148) (1.175) 
      
      
  Tilgang af aktiver ved køb af dattervirksomhed .........................  (61.443.312) 0  
      
  Køb af immaterielle anlægsaktiver ............................................  (2.097.428) 0  
      
  Køb af materielle anlægsaktiver ................................................  (163.227) 0  
        
      
  Pengestrøm fra investeringsaktivitet ....................................  (63.703.967) 0  
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  Pengestrømsopgørelse for koncernen     

 
 

1. juni 2003 - 31. maj 2004 
 

  

    Koncern 
        
      
  Fremmedfinansiering:    
      
  Forøgelse af udskudt skat .........................................................  6.074.735  0  
      
  Forøgelse af mellemregning med tilknyttede selskaber .............  3.728.111  0  
      

  Forøgelse af langfristet gæld .....................................................  1.063.660  0  
      
  Forøgelse af kortfristet gæld ......................................................  758.400  0  
      
  Aktionærerne:    
      
  Apportindskud ved rettet emission ............................................  35.500.000  0  
      

  Gældskonvertering ved rettet emission .....................................  11.519.718  0  
      
  Kontant rettet emission ..............................................................  22.877.120  0  
      
  Emissionsomkostninger .............................................................  (1.024.279) 0  
        
      
  Pengestrøm fra finansieringsaktivitet ...................................  80.497.465  0  
        
      
  Årets pengestrøm ......................................................................  12.438.350  (1.175) 
      
  Likvider, primo ............................................................................  509  1.176  
        
      
  Likvider, ultimo .........................................................................  12.438.859  1  
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Hovedtal og nøgletal for koncernen       

            
            
Hovedtal           
            
                        
  (1.000 kr.)  2003/2004  2002/2003  2001/2002  2000/2001  1999/2000 
                        
              
  Nettoomsætning ....................................  2.421   345   1.319   4.413   4.411  
              
  Resultat af ordinær drift .........................  519   (87)  661   2.448   (4.614) 
              
  Resultat af finansielle poster .................  (260)  (25)  (163)  (1.401)  (1.055) 
              
  Ordinært resultat før skat ......................  259   (1.626)  362   (636)  (22.073) 
              
                        
  Årets resultat .......................................  (116)  (1.626)  362   (626)  (22.073) 
                        
            
                        
  (1.000 kr.)  2003/2004  2002/2003  2001/2002  2000/2001  1999/2000 
                        
              
  Anlægsaktiver .......................................  64.398   0   0   4.500   7.209  
              
  Omsætningsaktiver ...............................  16.578   146   3.452   2.958   6.274  
              
  Aktiver i alt ...........................................  80.976   146   3.452   7.458   13.483  
              
  Aktiekapital ............................................  66.422   894   894   29.801   29.801  
              
  Egenkapital ..........................................  66.575   (2.181)  (555)  894   (281) 
              
  Hensatte forpligtelser ............................  6.075   0   0   0   0  
              
  Langfristet gæld .....................................  4.792   0   0   0   5.449  
              
  Kortfristet gæld ......................................  3.534   2.327   4.007   6.564   8.315  
              
  Passiver i alt ........................................  80.976   146   3.452   7.458   13.483  
                        
            
                        
  (1.000 kr.)  2003/2004  2002/2003  2001/2002  2000/2001  1999/2000 
                        
                        
  Pengestrøm fra driften ...........................  (4.355)  (1.175)  (556)  502   (251) 
              
  Pengestrøm fra investering, netto ………  (63.704)  0   4.000   5.327   (53) 
              
  Heraf til investering i materielle            
  anlægsaktiver ........................................  (163)  0   0   0   53  
              
  Pengestrøm fra finansiering ...................  80.497   0   (2.748)  (5.449)  (135) 
              
  Pengestrøm i alt .....................................  12.439   1   1.176   480   100  
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Nøgletal           
            
                        
    2003/2004  2002/2003  2001/2002  2000/2001  1999/2000 
                        
                        
  Overskudsgrad .............................  21,43%  -18,02%  62,42%  85,61%  -99,91% 
              
  Afkastningsgrad ............................  2,53%  -42,70%  36,16%  54,14%  -25,92% 
              
  Bruttomargin ……………………….  69,84%  -18,02%  62,42%  85,61%  -99,91% 
              
  Likviditetsgrad ...............................  4,69   6,28   86,15   45,15   75,45  
              
  Egenkapitalandel (soliditet) ...........  82,22%  -1492,00%  -16,00%  12,00%  -2,00% 
              
  Egenkapitalforrentning ...................  -0,17%  -119,00%  214,00%  -108,00%  -101,00% 
                        
            
            
                        
    2003/2004  2002/2003  2001/2002  2000/2001  1999/2000 
                        
                        
  Gennemsnitligt antal ansatte .........  14   11   14   6   5  
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Aktie- og udbyttenøgletal         

            
            
                        
  (1.000 kr.)  2003/2004  2002/2003  2001/2002  2000/2001  1999/2000 
                        
              
  Gennemsnit antal aktier (1.000 stk.) …..  22.141   279   279   279   279  
              
  Earnings pr. share (EPS) .......................  -0,005  -5,83  1,30  -2,24  -79,11 
              
  Cash Flow Per Share (CFPS), kr.  .........  -0,20  -4,21  -1,99  1,80  -0,90 
              
  Vækstrate ...............................................  1.166%  -0,22%  -1,72%  35,32%  -0,01% 
              
  Indre værdi, ultimo pr. aktie, kr.  .............  3,01   Negativ  Negativ  Negativ  Negativ 
              
  Børskurs, ultimo, kr.  ..............................  3,55   3,20   6,75   9,25   29,00  
              
  Udbytte pr. aktie, kr.  ..............................  0   0   0   0   0  
              
  Payout-ratio i % ......................................  0   0   0   0   0  
              
  Price Earnings -kvote (PE) .....................  Negativ  Negativ  5,19  Negativ  Negativ 
              
  Price Cash Flow (PCF) ..........................  -17,75  -0,76  -3,39  5,14  -32,22 
              
  Kurs/indre værdi (KI) ..............................  1,18  Negativ  3,00  Negativ  73,13 
                        

 


